

## Itämeren tietoliikennekaapeli; kansainvälinen lausuntopyyntö

Liikenne- ja viestintäministeriö on tutkinut mahdollisuutta toteuttaa Itämeren pitkin Suomesta Saksaan uusi, suora tietoliikenneyhteys. Tarkoituksena on parantaa Suomen ulkomaanyhteyksien toimintavarmuutta luomalla nykyisen Ruotsin kautta kulkevan yhteyden rinnalle uusi, vaihtoehtoinen reitti. Kuvaus hankkeesta on liitteenä.

Itämeren tietoliikennekaapelia on tutkittu parin vuoden ajan. Kesällä 2012 hankkeesta valmistui teknistaloudellinen selvitys, jonka mukaan merikaapeli maksaa noin 50 miljoonaa euroa. Kaapelissa olisi alustavasti 6-8 valokuituparia. Kaapelin toteuttamisesta tai sen rakentamisaikataulusta ei ole vielä tehty päätöstä. Tavoitteena on rakentaa merikaapeli vuosina 2014-2015.

Maaliskuun 2013 lopulla Suomen hallitus puolsi selvitysten jatkamista niin, että mahdollinen toteuttamispäätös on tehtävissä vielä tänä vuonna. Parhailtaan laaditaan liiketoimintasuunnitelmaa, jossa tutkitaan myös hankkeen erilaisia rahoitustapoja. Mitään vaihtoehtoa ei ole vielä suljettu pois. Yhtenä vaihtoehtona on tutkittu ratkaisua, jossa kaapelin omistaisi ja sitä operoisi valtionyhtiö ja Suomen valtio osallistuisi hankkeeseen pääomittamalla tätä merikaapeliyhtiötä.

Itämeren tietoliikennekaapeli on Suomen halki kulkevaa, olemassa olevaa yhteyttä hyödyntäen pienin lisäinvestoinnein kytkettävissä Venäjällä suunnittelemaan olevaan, Euroopan ja Aasian yhdistävään Koillisväylän kaapeliin. Yhdessä Itämeren tietoliikennekaapeli ja Koillisväylän kaapeli avaisivat uuden, nykyistä selvästi lyhyemmän reitin Manner-Euroopan ja Aasian välille.

**Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää Itämeren merikaapelihankkeesta kiinnostuneita tahoja antamaan lausuntonsa asiasta.** Lausuntopyyntö on avoin kaikille, esim. teleyrityksille, datakeskustoimijoille, kaapelitoimittajille, investoijille ja viranomaisille. Suomi on valmistellut merikaapelihankkeen notifiointia EU:n komissiolle ja tätä varten lausunnossa toivotaan kerrottavan mahdollisista muista vastaavista hankkeista Itämeren alueella. Lausunnossa pyydetään myös ilmoittamaan mahdollisesta kiinnostuksesta osallistua hankkeen rahoitukseen tai tehdä yhteistyötä jossain muussa muodossa. Lausunnot käsitellään luottamuksellisina. Tarvittaessa asiasta voidaan keskustella myös kahdenvälisessä kokouksessa.

Lausunnot pyydetään toimittamaan **keskiviikkoon 22.5.2013 mennessä** sähköpostitse osoitteella [Juha.Parantainen@lvm.fi](mailto:Juha.Parantainen@lvm.fi). Lisätietoja antaa Juha Parantainen (sähköpostiosoite edellä, puhelin +358 295 34 2383).



Juhapekka Ristola  
osastopäällikkö, ylijohdaja



Juha Parantainen  
rakennusneuvos

Liite

Kuvaus Itämeren tietoliikennekaapelista